

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名:猪苗代町

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目         | 金額          | 科目          | 金額          |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】     |             | 【負債の部】      |             |
| 固定資産       | 43,712,207  | 固定負債        | 10,300,930  |
| 有形固定資産     | 41,769,575  | 地方債等        | 8,055,791   |
| 事業用資産      | 21,891,559  | 長期未払金       | 116         |
| 土地         | 6,637,467   | 退職手当引当金     | 842,267     |
| 土地減損損失累計額  | -           | 損失補償等引当金    | -           |
| 立木竹        | 468,883     | その他         | 1,402,755   |
| 立木竹減損損失累計額 | -           | 流動負債        | 1,354,306   |
| 建物         | 27,026,744  | 1年内償還予定地方債等 | 1,101,582   |
| 建物減価償却累計額  | -15,591,918 | 未払金         | 18,440      |
| 建物減損損失累計額  | -           | 未払費用        | -           |
| 工作物        | 5,999,466   | 前受金         | -           |
| 工作物減価償却累計額 | -3,732,452  | 前受収益        | -           |
| 工作物減損損失累計額 | -           | 賞与等引当金      | 116,872     |
| 船舶         | -           | 預り金         | 117,412     |
| 船舶減価償却累計額  | -           | その他         | -           |
| 船舶減損損失累計額  | -           | 負債合計        | 11,655,236  |
| 浮標等        | -           | 【純資産の部】     |             |
| 浮標等減価償却累計額 | -           | 固定資産等形成分    | 44,658,376  |
| 浮標等減損損失累計額 | -           | 余剰分(不足分)    | -10,228,968 |
| 航空機        | -           | 他団体出資等分     | -           |
| 航空機減価償却累計額 | -           |             |             |
| 航空機減損損失累計額 | -           |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| その他減価償却累計額 | -           |             |             |
| その他減損損失累計額 | -           |             |             |
| 建設仮勘定      | 1,083,370   |             |             |
| インフラ資産     | 19,555,643  |             |             |
| 土地         | 2,561,218   |             |             |
| 土地減損損失累計額  | -           |             |             |
| 建物         | 75,219      |             |             |
| 建物減価償却累計額  | -40,957     |             |             |
| 建物減損損失累計額  | -           |             |             |
| 工作物        | 41,130,325  |             |             |
| 工作物減価償却累計額 | -24,278,843 |             |             |
| 工作物減損損失累計額 | -           |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| その他減価償却累計額 | -           |             |             |
| その他減損損失累計額 | -           |             |             |
| 建設仮勘定      | 108,681     |             |             |
| 物品         | 2,832,382   |             |             |
| 物品減価償却累計額  | -2,510,009  |             |             |
| 物品減損損失累計額  | -           |             |             |
| 無形固定資産     | 11,001      |             |             |
| ソフトウェア     | 10,811      |             |             |
| その他        | 190         |             |             |
| 投資その他の資産   | 1,931,631   |             |             |
| 投資及び出資金    | 199,916     |             |             |
| 有価証券       | 146,245     |             |             |
| 出資金        | 53,672      |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| 長期延滞債権     | 308,638     |             |             |
| 長期貸付金      | 8,725       |             |             |
| 基金         | 1,453,063   |             |             |
| 減債基金       | 107,436     |             |             |
| その他        | 1,345,627   |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| 徴収不能引当金    | -27,324     |             |             |
| 流動資産       | 2,372,436   |             |             |
| 現金預金       | 1,259,178   |             |             |
| 未収金        | 164,487     |             |             |
| 短期貸付金      | 3,785       |             |             |
| 基金         | 942,383     |             |             |
| 財政調整基金     | 942,383     |             |             |
| 減債基金       | -           |             |             |
| 棚卸資産       | 7,880       |             |             |
| その他        | -           |             |             |
| 徴収不能引当金    | -5,276      |             |             |
| 繰延資産       | -           | 純資産合計       | 34,429,408  |
| 資産合計       | 46,084,644  | 負債及び純資産合計   | 46,084,644  |

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名:猪苗代町

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目          | 金額         |
|-------------|------------|
| 経常費用        | 12,789,011 |
| 業務費用        | 5,826,317  |
| 人件費         | 1,808,657  |
| 職員給与費       | 1,424,274  |
| 賞与等引当金繰入額   | 116,056    |
| 退職手当引当金繰入額  | -          |
| その他         | 268,327    |
| 物件費等        | 3,879,352  |
| 物件費         | 1,851,482  |
| 維持補修費       | 276,306    |
| 減価償却費       | 1,750,748  |
| その他         | 816        |
| その他の業務費用    | 138,308    |
| 支払利息        | 50,577     |
| 徴収不能引当金繰入額  | 19,451     |
| その他         | 68,280     |
| 移転費用        | 6,962,694  |
| 補助金等        | 5,986,793  |
| 社会保障給付      | 585,371    |
| その他         | 1,322      |
| 経常収益        | 592,879    |
| 使用料及び手数料    | 369,394    |
| その他         | 223,486    |
| 純経常行政コスト    | 12,196,132 |
| 臨時損失        | 5,994      |
| 災害復旧事業費     | -          |
| 資産除売却損      | 560        |
| 損失補償等引当金繰入額 | -          |
| その他         | 5,434      |
| 臨時利益        | 23,801     |
| 資産売却益       | 10,677     |
| その他         | 13,124     |
| 純行政コスト      | 12,178,326 |

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名:猪苗代町  
会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目             | 合計          | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 34,584,881  | 44,844,953   | -10,260,071  | -       |
| 純行政コスト(△)      | -12,178,326 |              | -12,178,326  | -       |
| 財源             | 12,067,101  |              | 12,067,101   | -       |
| 税金等            | 7,138,165   |              | 7,138,165    | -       |
| 国県等補助金         | 4,928,937   |              | 4,928,937    | -       |
| 本年度差額          | -111,225    |              | -111,225     | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |             | -119,420     | 119,420      |         |
| 有形固定資産等の増加     |             | 1,388,166    | -1,388,166   |         |
| 有形固定資産等の減少     |             | -1,890,324   | 1,890,324    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |             | 1,108,999    | -1,108,999   |         |
| 貸付金・基金等の減少     |             | -726,261     | 726,261      |         |
| 資産評価差額         | -           | -            |              |         |
| 無償所管換等         | -21,177     | -21,177      |              |         |
| 他団体出資等分の増加     |             |              | -            | -       |
| 他団体出資等分の減少     |             |              | -            | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -           | -            | -            | -       |
| その他            | -23,072     | -45,980      | 22,908       |         |
| 本年度純資産変動額      | -155,473    | -186,577     | 31,103       | -       |
| 本年度末純資産残高      | 34,429,408  | 44,658,376   | -10,228,968  | -       |

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名:猪苗代町

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目            | 金額         |
|---------------|------------|
| 【業務活動収支】      |            |
| 業務支出          | 11,034,004 |
| 業務費用支出        | 4,071,309  |
| 人件費支出         | 1,794,968  |
| 物件費等支出        | 2,156,616  |
| 支払利息支出        | 50,693     |
| その他の支出        | 69,032     |
| 移転費用支出        | 6,962,694  |
| 補助金等支出        | 5,986,793  |
| 社会保障給付支出      | 585,371    |
| その他の支出        | 1,322      |
| 業務収入          | 10,213,983 |
| 税収等収入         | 6,993,520  |
| 国県等補助金収入      | 2,726,416  |
| 使用料及び手数料収入    | 370,379    |
| その他の収入        | 123,668    |
| 臨時支出          | 539        |
| 災害復旧事業費支出     | -          |
| その他の支出        | 539        |
| 臨時収入          | 1,878,579  |
| 業務活動収支        | 1,058,019  |
| 【投資活動収支】      |            |
| 投資活動支出        | 1,687,938  |
| 公共施設等整備費支出    | 1,245,603  |
| 基金積立金支出       | 318,334    |
| 投資及び出資金支出     | -          |
| 貸付金支出         | 124,000    |
| その他の支出        | 1          |
| 投資活動収入        | 476,843    |
| 国県等補助金収入      | 326,887    |
| 基金取崩収入        | 12,810     |
| 貸付金元金回収収入     | 125,580    |
| 資産売却収入        | 11,567     |
| その他の収入        | -          |
| 投資活動収支        | -1,211,094 |
| 【財務活動収支】      |            |
| 財務活動支出        | 1,055,362  |
| 地方債等償還支出      | 1,048,978  |
| その他の支出        | 6,384      |
| 財務活動収入        | 1,174,009  |
| 地方債等発行収入      | 1,167,625  |
| その他の収入        | 6,384      |
| 財務活動収支        | 118,647    |
| 本年度資金収支額      | -34,428    |
| 前年度末資金残高      | 1,182,160  |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -          |
| 本年度末資金残高      | 1,147,732  |
| 前年度末歳計外現金残高   | 112,008    |
| 本年度歳計外現金増減額   | -563       |
| 本年度末歳計外現金残高   | 111,445    |
| 本年度末現金預金残高    | 1,259,178  |